УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

    П Р И К А З

______________2010                                                                          №______

станица Ленинградская

О  работе с детьми-инвалидами в  общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ленинградский район

 В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 5мая 2006 года № 306 «О совершенствовании работы по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других категорий маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае»,  с целью создания  материально-технических условий, обеспечивающих возможность беспрепятственного доступа детей с недостатками физического и психического развития в здания и помещения общеобразовательных учреждений  п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за работу с детьми-инвалидами ведущего специалиста управления образования О.В. Шарафутдинову.

2.Директору МУ ДПО «ЦРО» Т.А. Ефремовой организовать практическую помощь для педагогов района, осуществляющих обучение детей-инвалидов, с привлечением ресурсов специальных (коррекционных) образовательных учреждений, базовой школы и ПМПК.

3.Руководителю муниципальной ПМПК Г.П. Кислейко:

-сформировать и ежеквартально обновлять муниципальный банк данных о детях-инвалидах от 0 до 18 лет, согласованный с управлением социальной защиты населения в Ленинградском районе,  управлением пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в Ленинградском районе, МУЗ «Ленинградская ЦРБ».

-планировать деятельность ПМПК по сопровождению образования детей-инвалидов в общеобразовательных школах и детских садах в соответствии с банком данных.

-включить в планы работы мероприятия по обеспечению психолого-педагогического сопровождения детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях, в том числе обучающихся на дому.

-вести организационно-методическую и просветительскую работу.

3.Руководителям ОУ:

-проводить работу по интеграции детей-инвалидов в ОУ;

-создать безбарьерную среду в общеобразовательном учреждении;

-принимать участие в проекте дистанционного обучения детей-инвалидов;

-вести банк данных  детей инвалидов с предоставлением данной информации в управление образования до 15 числа каждого месяца.

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника управления образования Р.А. Гардымову.

Начальник управления образования                                                  Л.А. Данилова
Проект подготовил и внес:

Ведущий специалист

управления образования
                                                 О.В. Шарафутдинова